
 

 ORIGINALE   

 COPIA  

       

          COMUNE DI FRUGAROLO            

          (Provincia di Alessandria) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

            N  11/12 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO 

DI SEGRETERIA COMUNALE FRA I COMUNI DI POZZOLO FORMIGARO E FRUGAROLO. 

L'anno  DUEMILADODICI   addì  VENTUNO  del mese di APRILE  alle ore 10.30 nella solita 

sala delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa ed in ottemperanza a quanto 

previsto dall'art.25, lett. a) dello Statuto Comunale, vennero per oggi convocati i componenti di 

questo Consiglio comunale in seduta pubblica straordinaria di prima convocazione. 

 

Fatto l'appello risultano: 

 

N.  COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

 

1 GAZZANIGA  PIETRO X  

2 CAVANNA GIAN CARLO X  

3 CAZZULO GIAN FRANCO X  

4 CUOMO  GIOVANNI X  

5 DOGLIOLI  CATERINA X  

6 GANDINI  GIOVANNI X  

7 GATTI  CLAUDIA X  

8    GOVERNA  PIETRO X  

9 LORENZOTTI   ANNA MARIA X  

10 IEMMOLO  SALVATORE X  

11 TARDIOLO  LUIGI BERNARDO X  

12 ZANELLATO  DOMENICO X  

13 TRAVERSA CRISTIANA X  

 TOTALE 13  

 

 

Con l’intervento e l’opera del Dott. VISCA MARCO   Segretario Comunale, riconosciuto legale 

il numero degli intervenuti, presenti gli Assessori esterni LEGNARO Pier Giorgio e BRUNO 

Piera Olimpia, il Sig. GAZZANIGA  Pietro nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta.  

 

 
 

 



 
DELIBERA N.11  - 21/04/2012 

 
OGGETTO : APPROVAZIONE CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO  DI  

SEGRETERIA COMUNALE FRA I COMUNI DI POZZOLO FORMIGARO E FRUGAROLO. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO   CHE 

 

- con  propria Deliberazione n.34 del 29.08.2009, esecutiva,questo comune ha approva to la 

convenzione per il servizio coordinato  di segreteria tra i Comuni di Frugarolo, Fubine e Gamalero di 

classe III^ composta di n.10 articoli; 

 

- con Provvedimento n.61/30.11.2010 dell’U.T.G. Prefettura di Torino, ex AGES Sezione Regionale 

Piemonte con il quale  la Dott. Crescenzi Paola Marcella è stata nominata Segretario Comunale 

idoneo ad assumere la titolarità del Comune di Valenza (AL), classe II^ a far data dal 06.12.20110; 

 

- la Prefettura U.T.G. di Torino ha autorizzato la Dott. Crescenzi,  quale reggente a scavalco la sede di 

Segreteria Comunale di Frugarolo dal 6.12.2010 ; 

 

- con Delibera di  C.C. n.3/2011, esecutiva,  ai sensi dell’art. 3 della sopracitata convenzione, si è 

provveduto allo scioglimento della stessa per l’ufficio di Segreteria comunale fra i Comuni di 

Frugarolo, Fubine e Gamalero; 

 

RICHIAMATA l’ultima  richiesta prot. 3490 del 3.12.2011 alla Prefettura U.T.G. di Torino, volta ad ottenere la reggenza a 

scavalco  della Dott. Crescenzi Paola,  quale segretario di questo Comune dal 5.12.2011 al 02.04.2012; 

 

VISTA la successiva nota n.62143 del 2012.11, protocollata a questo ufficio il 21.12.2011 prot. 3638 con cui le reggenze a 

scavalco dei Segretari Comunali venivano autorizzate dalla  Prefettura U.T.G di Torino,fino al 15.01.2012, nelle more 

dell’attivazione da parte dei Sindaci, delle procedure per la copertura della sede in forma esclusiva o convenzionata; 

 

TENUTO CONTO CHE la  Prefettura U.T.G. di Torino con comunicazione  n.6702 del 06.02.2012, protocollata a questo 

ufficio in data  06.02.2012 n.325 ha autorizzato, eccezionalmente la reggenza a scavalco della Dott. Crescenzi  sino al 

16/03/2012, nelle  more di stipula di una nuova convenzione  con altro Comune;  

 

VISTA la richiesta di proroga del servizio di segreteria   sino al 31/05/2012; 

 

VISTA l’autorizzazione alla reggenza a scavalco fino al 31maggio 2012, rilasciata dalla prefettura U.T.G. di Torino con 

nota n.13909 del 21.03.2012, al  fine di consentire il perfezionamento dell’iter procedimentale della costituenda 

convenzione; 

 

VISTA la proposta  di convenzione di questo Ente al  Comune di Pozzolo Formigaro, in data 18.02.2012, prot. N.480 ed 

accettata dal Sindaco del  suddetto Comune in data  05.03.2012 per la gestione in forma associata del servizio di  segreteria 

comunale   ;   

 

ESAMINATA  la bozza di convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria, a decorrere dal 01.06.2012; 

 

DOPO breve discussione; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio  ex art. 49 DL.gs. 267/2000; 

 

CON voti unanimi  favorevoli, resi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare la Convenzione per la gestione associata del servizio di segreteria comunale, con il Comune di 

Pozzolo Formigaro, che si allega sotto la lettera A), per costituirne parte integrante e sostanziale, a decorrere dal 1 

giugno 2012;  

 

Indi  con votazione unanime e separata rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi art.134  u.c.D.Lgs   

267/2000 

 

 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  N11/2012 
 (Art.49,DL.gs 18.08.2000 n.267) 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  CONVENZIONE PER LA GESTIONE ASSOCIATA DEL 

SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE FRA I COMUNI DI POZZOLO FORMIGARO 

E FRUGAROLO. 

 

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnico-amministrativa della presente 

proposta. 

 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

======================================================================= 

 

 

PARERE SULLA REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente  proposta. 

 

                                                      IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

 

======================================================================= 

 

 

PARERE SULLA REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole, in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta. 

 

                        IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

 

======================================================================= 

 

Frugarolo, li 21.04.2012 

 

 

 



 

 

 

 
 

DATA LETTURA DEL PRESENTE VERBALE VIENE  APPROVATO E SOTTOSCRITTO. 

 

    IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

    Gazzaniga  Pietro                            Dott.Marco Visca 

 

 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale viene pubblicato in copia all'Albo Pretorio per gg. 15: 

 

dal    05/05/2012     al  20/05/2012 

 

Frugarolo, li    05/05/2012 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Dott.ssa Paola Crescenzi 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, IN CARTA LIBERA  USO AMMINISTRATIVO 

 

Frugarolo, li 

 

                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  Dott.ssa Paola Crescenzi 

 

 

 

 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva col giorno _____________ 

 

Frugarolo, addì 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

         Dott.ssa Paola Crescenzi 

        

 


